

## Musikschule Waghäusel-Hambrücken e.V.

### Gebührentabelle

ab 01.01.2026



Unterrichtsart	Länge	Jugendliche* mit Wohnsitz in Waghäusel und Hambrücken	Erwachsene mit Wohnsitz in Waghäusel und Hambrücken	Jugendliche und Erwachsene mit Wohnsitz außerhalb von Waghäusel und Hambrücken
Einzelunterricht	15	46 €	64 €	70 €
	20	62 €	87 €	93 €
	30	87 €	122 €	140 €
	45	129 €	181 €	210 €
	60	174 €	244 €	280 €
	15	29 €	34 €	36 €
Partnerunterricht	20	39 €	46 €	49 €
	30	58 €	68 €	73 €
	45	87 €	102 €	109 €
	60	116 €	137 €	146 €
	15	19 €	24 €	25 €
	20	25 €	32 €	34 €
3er-Gruppe	30	38 €	47 €	50 €
	45	57 €	71 €	76 €
	60	76 €	95 €	101 €
	15	15 €	18 €	20 €
	20	20 €	25 €	26 €
	30	30 €	37 €	39 €
4er-Gruppe	45	45 €	55 €	59 €
	60	60 €	74 €	78 €
	30	23 €	30 €	32 €
	45	35 €	45 €	48 €
	60	46 €	60 €	64 €
	75	58 €	75 €	81 €
Klassen ab 5er	90	69 €	91 €	97 €
	60	45 €	45 €	45 €
	75	56 €	56 €	56 €
	90	68 €	68 €	68 €
	45	31 €	-	31 €
	60	41 €	-	41 €
Musiktherapie	Auf Grund unterschiedlicher finanzieller Fördermittel und eines vielfältigen Therapienangebots bitten wir zunächst um persönliche Kontaktanfrage, weil die Gebühren andernfalls nicht korrekt ermittelt werden können.			

\*Als Jugendliche gelten alle Personen bis zum vollendeten 27. Lebensjahr

### Ermäßigungen

ab 01.01.2026

Familienermäßigung	Zweites Kind	10%	Gilt nur für einheimische Jugendliche und Erwachsene bis zum vollendeten 27. Lebensjahr
	Drittes Kind	20%	
	Viertes Kind	40%	
Mehrfachermäßigung	Zweitinstrument	5%	Gilt nur für einheimische Jugendliche und Erwachsene
Vereinsmitgliedschaft	Musikverein	15%	Gilt für alle Personen, die einem Musikverein aus Waghäusel oder Hambrücken angehören

### Sonstige Gebühren

ab 01.01.2026

Flexi-Card (300 Minuten)	450 €
Mietpreis Instrument	12 € pro Monat
Meldegebühr Wettbewerbe	50 €
1. Schnupperstunde	gratis
2. Schnupperstunde	auf Anfrage
Ensemblegebühren	individuell
TeamMusik Bläserklasse / Streicherklasse	45 € pro Monat